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S P R A W O Z D A N I E 
z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Dąbrowa 

za okres od dnia 29 maja 2025 r. do dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

 

I. ZARZĄDZENIA WÓJTA GMINY 

W okresie międzysesyjnym zostało podjętych 13 zarządzeń Wójta Gminy Dąbrowa.  

 

II. PROJEKTY  I PROGRAMY RZĄDOWE – W TRAKCIE REALIZACJI 

1. W dniu 18.06.2025r.   została podpisana umowa  w ramach projektu pn. „Marszałkowska 

Inicjatywa Sołecka” na kwotę 80.534,26 zł,  w tym pomoc finansowa 39.000,00 zł, a wkład 

własny  41.534,26 zł.  W bieżącej edycji z pomocy skorzysta 6 sołectw - Chróścina, 

Ciepielowice, Lipowa, Mechnice, Skarbiszów i Sokolniki. 

 

INWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJI: 

1. Budowa przedszkola w Dąbrowie – zgodnie z harmonogramem. Trwa montaż 

fotowoltaiki oraz płytek wewnątrz obiektu, na zewnątrz wykonywane są parkingi, drogi 

oraz chodniki. 

2. Przebudowa drogi wojewódzkiej w Prądach w toku – inwestycja Zarządu Dróg 

Wojewódzkich.  

Obecnie wykonywane są prace przy  ścieżce pieszo – rowerowej na odcinku Prądy - 

Wawelno, oraz przy skrzyżowaniu z drogą powiatową do Siedlisk. 

3. Budowa kanalizacji w Skarbiszowie. Obecnie kończy się montaż kanalizacji 

grawitacyjnej, oraz kończą się prace związane z montażem i uruchomieniem 

przepompowni sieciowych. Termin zakończenia inwestycji grudzień 2025 r.  Zdaniem 

wykonawcy prace idą pomyślnie i przypuszczalny termin ich zakończenia może nastąpić 

szybciej, być może nawet w lipcu. 

4. Przebudowa ul. Leśnej w Naroku-  na początku czerwca został przekazany wykonawcy 

firmie Protect Bulding z Lędzin plac budowy. Zgodnie z umową roboty zostaną 

zakończone do października 2025 r.   
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5. Rozpoczęły się prace remontowe na drodze powiatowej pomiędzy Dąbrową i Chróściną. 

Wykonana zostanie nakładka asfaltowa oraz utworzone zostaną mijanki na 

remontowanym odcinku. 

 

III. PRZETARGI 

1. W dniu 06.06.2025 r. zawarto umowę na realizację zadania pn.: "Cyberbezpieczny Samorząd 

- etap I - Dostawa sprzętu i oprogramowania w ramach projektu grantowego" na dostawę 

serwerów. Umowa została zawarta z firmą Spinel sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu na kwotę 

200.736,00 zł brutto. Na realizację zadania Gmina pozyskała dofinansowanie w wysokości 

93% kosztów kwalifikowalnych ze środków FUNDUSZY EUROPEJSKICH NA ROZWÓJ 

CYFROWY 2021-2027 (FERC) Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2. – 

Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa. 

2. W dniu 25.06.2025 r. dokonano wyboru oferty najkorzystniejszej na zadanie pn.: 

„Przebudowa drogi transportu rolnego Ciepielowice-Zorgi”. Złożono 7 ofert. 

Najkorzystniejsza oferta złożona została przez firmę P.H.U. LARIX z siedzibą ul. Klonowa 11, 

42-700 Lubliniec za kwotę brutto 706.781,99 zł. Planowane podpisanie umowy to lipiec 2025 

r. a zakończenie realizacji zadania wrzesień 2025 r. Na realizację zadania uzyskano 

dofinansowanie ze środków budżetu Województwa Opolskiego na realizację zadań 

określonych w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych w wysokości 80% kosztów 

kwalifikowalnych tj. 459.695,60 zł.  

 

IV. GOSPODARKA PRZESTRZENNA 

Razem wpłynęło 28 wniosków 

Razem wydano 17 decyzji  

Ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego: 

Wpływ wniosków 

1) 1 wniosek (dotyczących budowy sieci wodociągowej obręb Nowa Jamka) 
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Ustalenie warunków zabudowy i zagospodarowania terenu: 

Wpływ wniosków 

1) 21 wniosków  dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej ( w tym 1 wniosek dotyczący 

budowy 5 budynków mieszkalnych jednorodzinnych), 

2) 1 wniosek na budowę zespołu budynków handlowo- usługowych (obręb Chróścina), 

3) 1 wniosek na budowę budynku mieszkalnego o powierzchni zabudowy do 70 m2, 

4) 1 wniosek na budowę  farmy fotowoltaicznej „Skarbiszów” o mocy nieprzekraczającej 80MW  

oraz magazynów energii do 200MW z niezbędną do funkcjonowania inwestycji 

infrastrukturą (obręb Skarbiszów działki nr 196 i 197),  

5) 2 wnioski na budowę budynku gospodarczego, 

6) 1 wniosek o przeniesienie decyzji o warunkach zabudowy na inny podmiot.  

Wydanych decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego: 

1) 2 decyzje na budowę sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej do budynków mieszkalnych   

jednorodzinnych (obręb Dąbrowa), 

2) 1 decyzja na rozbudowę sieci wodociągowej (obręb Niewodniki), 

3) 1 decyzja budowę linii kablowej średniego i niskiego napięcia wraz z kontenerową stacją 

transformatorową 15/0,4 kV do zasilania budynków mieszkalnych jednorodzinnych  

i obiektów handlowo-usługowych (obręb Mechnice),  

Wydanych decyzji o warunkach zabudowy: 

1) 12 decyzji dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,  

2) 1 decyzja na budowę podziemnych elektroenergetycznych linii WN, SN i nn wraz z kanalizacją 

teletechniczną oraz budowę dróg dojazdowych i niezbędnym zagospodarowaniem terenu 

(obręb Narok).  

W dniach od 06.06.2025 r. do 08.07.2025 r. wyłożony do publicznego jest projekt miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Dąbrowa w obrębie wsi Narok – 

część A. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie rozwiązaniami odbyła się  w dniu 
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12.06.2025 r. w siedzibie Urzędu Gminy Dąbrowa. Uwagi mogą  być wnoszone w terminie do 

dnia 23.07.2025 r. 

 

V. OCHRONA ŚRODOWISKA i GOSPODARKA KOMUNALNA 

 

1. Wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

polegającego na: „Budowie farmy fotowoltaicznej „Skarbiszów I” o mocy 

nieprzekraczającej 80 MW wraz z niezbędną infrastrukturą i magazynami energii o mocy 

do 200 MW” na działkach 196, 197, obręb Skarbiszów, gmina Dąbrowa”. 

2. Wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

polegającego na: „Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 50 MW realizowanej  

w granicach działek o nr ew.: 33/1 i 31/1, obręb Nowa Jamka (woj. opolskie, gm. Dąbrowa) 

wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, placem manewrowym, magazynem energii  

i przyłączem”. 

3. W ramach programu „Czyste Powietrze”  został złożony 1  wniosek o dofinansowanie do 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz udzielono 3 

mieszkańcom pomocy w rozliczeniu wniosków o płatność.             

4. W ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”, którego beneficjentem 

końcowym są właściciele lokali posiadający indywidualne źródła, został rozliczony 1 

wniosek o płatność na kwotę 27.500,00 zł. 

5. Na bieżąco świadczone jest doradztwo w zakresie wymiany źródeł ogrzewania 

oraz   termomodernizacji budynków. 

 

VI. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 

1. Wydano 1 decyzję zatwierdzającą podział nieruchomości.  

2. Nadano 3 numery porządkowe nieruchomości. 

3. Podano do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonej do oddania  

w użyczenie na rzecz Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Dąbrowie oraz Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Dąbrowie, na okres od dnia 14-07-2025 r. do dnia 31-12-2025 r.  



5 
 

- część działki nr 343/8 a.m. 5 obręb Chróścina o powierzchni szacunkowej 0,2672 ha oraz 

pomieszczenia w budynku Zabytkowego Dworku Chróścina o pow. użytkowej 856,52 m², na 

rzecz Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Dąbrowie, 

- pomieszczenia w budynku Zabytkowego Dworku Chróścina o pow. użytkowej 144,05 m², 

na rzecz Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrowie. 

 

VII. GZEASIP – OŚWIATA 

1. W szkołach i przedszkolach zakończył się proces rekrutacji na nowy rok szkolny. Po 

pierwszym etapie do pierwszych klas przyjętych zostało: 88 uczniów (PSP Dąbrowa: 42, PSP 

Chróścina: 29, PSP Narok 17), a do przedszkoli przyjęto 70 dzieci. Wszystkie dzieci zostały 

przyjęte do przedszkola zgodnie z pierwszą preferencją wskazaną przez rodziców – po raz 

pierwszy od wielu lat. 

2. Zakończono nabór wniosków w sprawie organizacji dowozu dzieci 

z niepełnosprawnościami do placówek oświatowych na rok szkolny 2025/2026 - przewóz 

zostanie zorganizowany dla 5 dzieci. 

3. Trwa weryfikacja danych w Systemie Informacji Oświatowej do potrzeb oświatowych na 

rok 2026 r. 

 

VIII. KULTURA 

1. Zadania zrealizowane przez Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji: 

1) Prace związane z organizacją Święta Rodziny w Dąbrowie, piknik rodzinny 

2) Prace związane z Tygodniem Rodziny w Chróścinie, organizacja warsztatów dla dzieci  

i młodzieży, zajęcia ceramiczne, kulinarne, chemiczne, przyrodniczo-pszczelarskie, 

stolarskie, joga dla dzieci i animacje 

3) Warsztaty dla dzieci ze szkół i przedszkoli z terenu gminy Dąbrowa 

4) Organizacja Nocy Świętojańskiej w Chróścinie. 

Od dnia otwarcia 15 maja, Centrum Aktywności Lokalnej Odwiedziło ponad 1 tys. osób, które 

wzięły udział w zajęciach, a także zwiedzały pałacyk. 
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2. Zadania zrealizowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną: 

1) Zakupiono nowości do filii bibliotecznych w Chróścinie – 22 vol. nowości na kwotę 

340.00 zł. które zostały opracowane i wprowadzone do systemu bibliotecznego MAK +. 

2) 03.06 – Z okazji Dnia Dziecka i Tygodnia Rodziny w Centrum Aktywności Lokalnej 

zorganizowano spotkanie dla dzieci . Dzieci świetnie się bawiły z postacią z bajki Elzą. 

3) W dniach 21.06 i 22.06 (sobota i niedziela) w „Święto Parku Dworskiego w Chróścinie” 

biblioteka była czynna dla odwiedzających. 

4) 24.06. Wizyta i zwiedzanie Centrum Aktywności Lokalnej w Chróścinie oraz parku 

dworskiego przez pracowników Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Opolu  

wraz z delegacją z Bańskiej Bystrzycy w Słowacji. 

5)  „Książka na telefon” systematyczny dowóz książek do domów dla osób starszych  

i niepełnosprawnych. 

 

IV. OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

1. OPS wraz z GKRPA w ramach autorskiego projektu ,,Drużyna Pomocy bez Przemocy” 

realizował dwa działania profilaktyczne skierowane do młodzieży klas 6 i 7 Szkół 

Podstawowych działających na terenie Gminy Dąbrowa: 

1) Warsztaty informacyjne – profilaktyczne dot. przeciwdziałania m.in. hejtowi (Narok, 

Chróścina, Dąbrowa), 

2) UNPLUGGED dot. profilaktyki przeciwdziałania spożywania substancji psychoaktywnych 

(Narok), 

2. Pracownicy OPS zostali przeszkoleni w zakresie podstawowych zasady udzielania pierwszej 

pomocy przedmedycznej. 

3. OPS przygotował autorski projekt ,,Czuję się bezpiecznie” – profilaktyka zagrożeń wobec 

osób starszych z terenu Gminy Dąbrowa nt.: ochrony zdrowia, bezpieczeństwa, prawnych 

aspektów.  

Pierwsze ze spotkań odbędzie się w świetlicy wiejskiej w Żelaznej dnia 9 lipca 2025 r.  
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4. Wydano 3 zaświadczenia osobom ubiegającym się o dofinansowanie z Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach realizacji programu „Czyste 

Powietrze”. 

5. Do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęły 3 procedury NK, tym samym odbyło się jedno 

spotkanie Zespołu Interdyscyplinarnego i 7 spotkań grup diagnostyczno-pomocowych.  

6. OPS złożył aktualizacje programu ,,Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej" celem 

zwiększenia liczby godzin - łącznie 277 godzin na kwotę 14.000,00 zł. 

7. Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie otrzymał artkuły żywnościowe w ramach Programu 

Fundusze Europejskie Na Pomoc Żywnościową 2021-2027 w ilości 4 ton. Paczki będą 

wydawane w dniach od 24 czerwca do 26 czerwca 2025 r. Aktualnie przyjęto 180 wniosków 

na paczki żywnościowe. OPS nadal przyjmuje wnioski na paczki. 

8. Na bieżąco realizowane są zadania z zakresu obsługi i wypłat świadczeń socjalnych,  

rodzinnych i innych wynikających z zadań realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Dąbrowie. 

X. SPOTKANIA i WYDARZENIA 

Wzięłam udział w następujących spotkaniach i wydarzeniach: 

30.05     Memoriał Danuty Panufnik w Chróścinie   . 

31.05    Udział w Turnieju AP Striker w Dąbrowie 

31.05     Wręczenie medali uczestnikom zawodów wędkarskich dla dzieci podczas Święta Rodziny 

 w Dąbrowie  

01.06  Vege Piknik w Karczowie 

03.06    Spotkanie z Panią Urszulą Firlus z Chróściny z okazji jubileuszu 90 urodzin  

04.06 Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Aglomeracja Opolska 

05.06 Udział w festynie w przedszkolu w Karczowie 

05.06 Spotkanie z Gminnym Ośrodkiem Kultury i Rekreacji oraz z Biblioteką z okazji Dnia 

Działacza Kultury w Centrum Aktywności Lokalnej w Chróścinie 

05.06 Spotkanie z Panią Joanną Skuratowicz z Wałbrzyskiej Strefy Ekonomicznej w sprawie 

terenów inwestycyjnych 

05.06 Spotkanie z Panem Adamem Barskim z Chróściny z okazji jubileuszu 95 urodzin 

06.06 Spotkanie z Panem Łukaszem Obrusznik Dyrektorem Zarządu Zlewni w Opolu 
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06.06 Udział w festynie w Przedszkolu w Żelaznej 

07.06 Wręczenie medali na zakończenie turnieju AP Striker w Mechnicach 

12.06 Spotkanie z firmą OPEX  oraz z urbanistą w sprawie inwestycji 

12.06 Spotkanie z Zarządem OSP Dąbrowa 

12.06  Udział w Dyskusji Publicznej w sprawie projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na obszarze Gminy Dąbrowa w obrębie wsi Narok – część A 

13.06 Uroczyste podpisanie umów Marszałkowska Inicjatywa Sołecka 2025  

21.06 Noc Świętojańska w Chróścinie 

21.06   Zawody Wędkarskie Seniorów z okazji Święta Parku Dworskiego w Chróścinie 

21.06  Noc Świętojańska w Lipowej 

22.06 Zawody Wędkarskie Kobiet i Dzieci z okazji Święta Parku Dworskiego w Chróścinie  

25.06   Wizyta Studyjna Samorządowców z województwa śląskiego 

25.06 Spotkanie z Dyrektorem GDDKiA Rafałem Pydych 

 

XI. INNE INFORMACJE 

1. Frekwencja w Gminie Dąbrowa w II turze wyborów na Prezydenta RP wyniosła 63,08 %. 

Uprawnionych do głosowania było 6386 osób, udział w głosowaniu wzięło 4029 

uprawnionych.  

2. 3 czerwca br. otrzymałam medal „Zasłużony dla Samorządu Terytorialnego” nadany przez 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Tomasza Siemoniaka. Medal został wręczony 

przez Wojewodę Opolską Monikę Jurek w Opolskim Urzędzie Wojewódzkim. 

3. 11 czerwca br. w Toruniu podczas Gali Perły Samorządu organizowanej przez Dziennik 

Gazeta Prawna otrzymałam wyróżnienie za zajęcie V miejsca w Polsce w kategorii gmin 

wiejskich jednocześnie I miejsce na Opolszczyźnie, na całą Polskę w tej kategorii - pereł - 

było tylko 10. 

4. W dniach 16 - 18 czerwca br. brałam udział w szkoleniu z zakresu Ochronny Ludności  

i Obrony Cywilnej dla osób pełniących funkcję Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Miast. 

Certyfikat podpisany przez Prezesa Zarządu Głównego ZOSP RP Waldemara Pawlaka 

wręczył mi Wicewojewoda Opolski Piotr Pośpiech oraz Zastępca Komendanta 

Wojewódzkiej PSP Piotr Dudek. 



9 
 

5. Pracownicy Urzędu Gminy oraz pracownicy OPS oraz GZEASiP brali udział w czterodniowym 

szkoleniu z Cyberbezpieczeństwa.  

6. W imieniu organizatorów serdecznie zapraszam 5 lipca na Piknik Rodzinny w Sokolnikach.  

 

 
Wójt Gminy Dąbrowa 

      Katarzyna Gołębiowska – Jarek 
 
 
 

26.06.2025 r. 


